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СЕЛЯНСТВО ЗАХ. УКРАЇНИ БУНТУ- 
СТЬСЯ ПРОТИ ПОЛЬЩІ.

РЕМЗЕЙ МЕКДОНАЛД СФОРМУВАВ соціял побТоЙуЦмш™7икав 
НОВИЙ УРЯД

ПРОТИ-ЄВРЕЙСЬКИЙ ПО- І 
ГРОМ У ЛЬВОВІ.ЗА-

ВАРШАВА, 6. червня 
неша зі "Львова нині вечером 1 
доносить, що в тридневному 
мроти-єврейському 
що його вчинили місцеві сту­
денти, поліція ранили 43 сту­
денти.

Студенти зруйнували сина­
гогу. Поліція арештувала 2.3 
студентів.

(Цікаво, що депеша, йдучи 
через Варшаву, нічого не го­
ворить, скільки е поранено та 
вбито тих, проти кого вчинено 
погром, але говорить про по­
ранених погромщнків. Робить­
ся це вмисне, щоб викликати 
за кордоном вражшня, що в 
часі погрому потерпіли не єв­
реї, але студенти-погромній- 
ки.)

Де
І

БЕРЛІН, 3. червня Прсзи-1 газета виходить зараз з більш 
дент берлінської поліції, соці- формальним наголовком : "Ін- 
ял-дсмократ Цергібель, від- формаційний Бюлетин Комун і- 
тягнув вчера свою заборону стичної Парламентарної Фрак- 
відкритих мітінгів і вуличних ції для Червоних Виборців", 
демонстрацій. Нині демонстра­
ції відбуваються по цілій Ні-

по громі.
ІІольсько-иіляхетськІ дефензивникн стріляють та масово 

арештують українських селян.
МекДоналд створив окреме міністерство для безробітних 

і на чолі його поставив Томаса.

Про се.їбіісь^удаяолоти спо­
віщають також з підгурської 
громади дрогобицького іюрі- 
ту. За причину цих заколотів 
була постанова повітової вла­
ди засіяти велику частину па- 
совнска. Незадоволені з цьо­
го заходу понад 300 селян 
прогнали урядову комісію, й 
побили деяких її представни­
ків. Викликаний з Дрогобича 
загін іУо.ііціі н 300 осіб розі­
гнав селян і заарештував ІЗ 
осіб. їх закували н кайдани й 
відвезли до Дрогобича. Вве­
чері селяни влаштували де- 
монстрацію проти поліційного 
участку н вимагали звільнити 
заарештованих. І Іоліцін стрі­
ляла. Одного з демонстрантів 
поранено.

Загрозливий стан утворився 
також у рівснському повіті, де 
продовжують страйкувати ро­
бітники маєтків Сапіги. Страй- 
кері зннмають страйколомів з 
роботи й вимагають визнання 
наймнцьких комітетів.

Із районів Біловізької Пущі

' Депеша з 6. червня з Лоидо- ' плини зменшити безробіття, 
ну повідомляє, що хоч Мек- ! які мали би полягати на вста- 
Доналд не Проголосив ще офі- і мовленні пенсії на старість дія 
ціи.іьио. свого уряду, однак з'робітників поверх 60 або 65 
добре 1 поінформованих жерел років, а на їхнє місце вйіроми- 
знають, пивів склад його ка- елі дасться тоді інших робітііи-

Селяни дорожанської грома­
ди львівського воєводства, о- 
зброївшись вилами й лопата­
ми, напали на приміщення гро­
мади' загрожуючи смертю чле­
нам громадської управи 
лінія стріляла на селян і розі- 

ІІІість селян арешто-

ЗАСУДИЛИ РЕДАКТОРА 
“РОТЕ ФАНЕ".меччині

Антикомуністична газета
З Ляйпцігу (Німеччина), до-"Монтаї-Mqpfen" пише: “Жаль, 

що пан Цергібель не відтягнув
З

носять, що редактора комуні 
і газети “Роте Фанс Мо-заборони місяць тому назад, а стично 

біисту міністрів входитимуть,ків, молодих, як, нині жнють V1IHKHVB би fiyB KplliaBHX подій Шрідсра засуджено на 1 рік 
такі особи : лорд Томнсон з пенсії для безробітних. в Бер илі" 
мін,стер апіяції; лорд Арнолд Програма МекДонДда. По забороні “Роте Фаие”,

міністер війни, перший лорд .... комуністична фракція райхста-
адміралші, лорд ЧслмСфорд В Депеші з Парижа з 6. чер- (державного парламенту) 
або капітан Бсн; сер Чарлс вня говориться, що МекДо- „идала ..Червоний ВіИборець”,
Тревелян міністер освіти; налд думає негайно звернутися як с„ій фракц|йний орГан. По.
суми лорд Сеймі міністер до американського президента ліці„ заборонила його: фрак. 
справедливості; Дж. Г. Томас Іуиєра з пропозицією віднови

гнала їхвязннці та на кару 100 золотих 
марок, 
жавного
своїй газеті закликав до пова­
лення існуючого в Німеччині 
республіканського ладу та у- 
становлення диктатури пролє- 

ція успішно запротестувала й таріяту.

вано.
Заколоти виникли в наслідок 

незадоволення українських се­
лян польською частиною гро­
мадської управи. ,

Селянські заколоти в лоро1 
ж енській громаді львівського 
повіту викликала заборона ви­
ганяти худобу на громадське 
пасовиско. Громадська рада по­
ставила коло насовиска охоро­
ну, яку розігнали селяни 
селян, озброєні "вилами та ло­
патами створили облогу гро­
мадської управи. Поліція ро­
зігнала , їх пострілами. Аре­
штовано понад 100 осіб.

На грунті незадоволення з 
заходів громадської управи 
також були виступи селян у

Судили ного як дер- 
зрадника, бо він у

ВЕЛИКИЙ ГОЛОД СЕРЕД 
СЕЛЯН НА ВІЛЕНЩИНІ.

був прокований зразу на міні- ти переговори про наладнаний 
стра для доміній, але в останній міжаліннтських воєнних доргів 
хвилі говориться, що він стане та роззброєння, 
міністром безробіття; Філія Телеграма з Лондону з 6-го 
Сновден міністром фінансів; червня до ка малійської новин- 
Дж. Р. Клайнс

В нововилейському ПОВІТІ 

Віленщини селяни їдять кар­
топляне лушпиння, ЩО ВОНИ І 

його купують по містечках в 
обмін за реманент. В свенцяь- 
ському та брацлавському по 
вітах не можна дістати навіть 
лушпиння й селяни їдять ве- 
реськ.

Комісія у справі допомоги 
голодним, що прибула в село 
Калкуяи, побачила жахливу 
картину. Населення підготу-, 
валося до смерти. По всіх дво­
рах ворота замкнуто, а по ха- ■1ЯН прибув загін поліції

МИТНА ТАРИФА ПОСВАРИТЬ КАПІ­
ТАЛІСТИЧНІ КРАЇНИ.

:юо
міністром карської агенції говорить, що, 

внутрішніх справ. На чо,іі мі- Томас приняв посаду міністраj 
ністерства здорвали буде жін- безробіття 
ка, Маргарет Бондфілд, або вже поробив важні кроки в бю- 
Сузан Лоренс. . рі нремієра під ч. 10 Давніш

Новий кабінет міністрів офі-|сгргг, щоб пустити в рух ма- Франції вибухла велика буря бойкот американських товарів,
нових митних бо нова американська митна 

поборів, які ухвалила а мери- тарифи є ударом для всіх дер-
Всі жав Евроми.

що Мек Дона лд

ПАРИЖ, 1-го червня У закликають Г.вропу розпочати

шильно буде проголошено в шину для зменшення безробіт- протестів проти
пятницю, 7. червня, а перший тя 
мітінг нового кабінету відбу­
деться-à понеділок 10. червня, трофікація й будова нових за- промисловці протестують про- 

лремієр МекДоналд лізннць кругом Лондону та де- ти непомірно високих митних
унеможливлюють

самборському повіті. У цих 
виступах брало участь багато 
жінок.

В плині нового.урнду є елєк- канська палата послів.
повідомляють про пожежі в лі- 

Для втихомирення се- сах місцевих поміщиків. Пі-а потім ТВОРИТИМУТЬ НОВУ ЕВРО- 
ГІЕИСЬКУ АНТАНТУ.віїідс до Ско'їляндії “на спочи- які інші підприємства й робо-1оплат. які дозрівають підпали.

іаннття хоч!французький експорт до Злу- 
бритійських чених Держав.

ти, які дали б 
Говориться в пресі,, що То- якійсь частині 

цікаві ! безробітних.

нок” тах мешканці їх лежали на пе­
чі, чекаючи аж поки смерть 
визволить їх від голодних мук.».

ПАРИЖ, 6. червня Фран-
Промйслбвці вимагають від цузька торговельна палата за- 

французького уряду протесту жадала нині, щоб французь- 
неред Америкою та нідпринят- кий уряд розпочав творення

обєднаного фронту європей­
ських урядів для поборювання 

Нові нового закону про митний та­
риф, який є зараз перед кон­
гресом Злучених Держав.

Збори Г>001 членів торговель­
ної палати ухвалили резолю­
цію, перестерігаючи французь­

кий уряд проти “зростання 
протекційної „ митної тарифи 
Злуч. Держав” і домагаючись, 
щоб негайно було підпринято 
кроки для створення європей­
ської антанти проти тарифи, 
яка, говориться в резолюції, 
збільшить трудності! торгом і 
з Америкою.

В ГРЕЦІЇ ПЕРЕВИБРАНО ФАШІСТСЬНОГО 
ПРЕЗИДЕНТА-ДИНТАТОРА.

мас має якісь важні

ВИБУХ ВЕЗУВІЯ ГРОЗИТЬ 
ДООКОЛИЧНОМУ 

НАСЕЛЕННЮ.
ШЕФИ ПОЛІЦІЇ СКАРЖАТЬСЯ, ЩО КОМУНІСТИ 

НА НИХ НАПАДАЮТЬ.
ти кроків проти американсько- 

I го експорту до Франції.
ЖЕНЕВА, 1. червня, 

американські митні оплати ви- 
. кликали у Швейцарії рішучі 
протести, бо вони остаточно 
вбивають експорт шванцар- 

(ських годинників та инших ви­
робів до Злучених Держав.

Промисловці вимагають від 
свого уряду, щоб Шнайцаріи 
обложила американські виро­
би, які імпортуються до Швей­
царії, також високими митни­
ми оплатами, а особливо авто­
мобілі.

Багато швейцарських газет

Адмі- пост нремієра по виборах ми­
нулого року
тягнув недавно сенат до судо­
вої відвічальности за те, що 
він позволив підчас ерого рс- 

Грецькі робітники ті селяни ж і му на видання шахрайських
контрактів.

АТЕНИ, .3. червня 
рал Павло Кондорійотіс ио- 

НЕАІЮЛЬ, Італія, 4. червня, новію вибраний президентом 
\ри Везу- Греції на спільній сесії парля- 

вія, який вибух, вчера, пБчішає менту й сенату.

І Іангальоса по'[/

Готрі, з Торонто, вніс резолю­
цію і настоював на їі принят 
тю, оповідаючи про завору­
шення в Торонто, спричинені 
комуністами підчас “кампанії! 
за свободу слова". ,

Відомий великан гАТЛЯНТА, Джорджія, Злу­
чені Держави, 5. червня 
конвенції “Міжнароднього То­
вариства Шефів Поліції", яка 
тут зараз відбувається, прння- 
то резолюцію проти активно- 
сти комуністичних партій в 
Злучених Державах і в Канаді.

Причиною до внесення такої 
резолюції мала нослуаСіпг те­
леграма, надіслана на конвен­
цію шефом поліції з ФІнікс, А- 
ризона, Доналдом Монтгомері, 
який заявив, що “комуністи в 
цілому світі роблять концен­
тровані атаки на поліцію". Те­
леграма говорить, що багато 
комуністів в Злуч. Державах і 
Канаді є чужинцями і як такі 
підлягають депортації, тому 
міністер праці "повинен чіред- 
нриняти гострі кроки проти 
комуністів-чужіїнців".

Головний інспектор, Джордж

На
загрожувати околичнім містам 
збільшенням потоків своєї ля- не мали слова в виборі прези­

дента. Під кровавою диктату- 
Дві палаючи .інви з гори Be- рою Кондорійотіса тисячі ко 

зувія плевуть згори вдолину муністів й інших боєвих робіт­
ниці, загрожуючи околицям, ників арештовано, тортурова' 
Мешканці села Терзінго втікли : но й вигнано за кордони кра­

їни. Кондорійотіс є знаряддям

ви
МРОТИСЕРБСЬКІ НАСТРОЇ 

ЗРОСТАЮТЬ.
ЬАНКРОИТВО ФАРМЕРІВ 

В ЗЛУЧ. ДЕРЖАВАХ. ЗАІ РЕБ, Хорватія, 3. червня.
Зріст протисербських на­

строїв у Хорватії, що був ущух 
спочатку установлення в Юго­
славії диктатури, тепер знову 
почав зростати ще в більшій 
мірі. Хорвати спочатку споді­
валися, що король роснічне за­
ходи по заведенню автономії 
для Хорватії, але тепер бачать, 
що надії їх не справджуються.

Селяни висадили в повітря 
багато залізничих мостів. І Іо- 
ліцін перевела багато арешту­
вать, а це ще гірше озлобило 
селян. В Хорватії сподіються 
вибуху масового повстання.

із своїх помешкань.
ВАШИНГТОН, 3. червня. 

Над конгресом зависли чо'рці
Влада мідприняла кроки дія бритійського імперіялізму.

Адмірал Кондорійотіс* обняв 
коли

перенесення мешканців з рко*
лиць гори, якщо лява зроста- уряд 24. серпня 1426 р..

До загрожених місцево- генерал Ґ. Кондиліс, який сто-
хмари з приводу великого у 
падку цін пшениці 
вують, що фармері стратили 
вже тепер пів міліярда доларів. 
Це потягне .за1 собою нові бан- \ 

Закони- ;

Об ради­ тиме.
яв на чолі мілітаристичної ко- 

Наночатку здавалося, що не- аліції, всунув попереднього 
ма небезпеки, але пізніше лява диктатора генерала Панґальо- 
розділилася на дві течії і од- са і обняв тимчасово пост прс- 
на поплила в напрямі Терзін- мієра.
га й наробила переполоху в Кондорійотіс зачав негайно

перевищити попередніх дикта­
торів в переслідуванні комуні­
стів й інших боєвих робітіш-

стей привезено війська.РІЖНІ ВІСТИ
фармЄрів.кроцтва

проект нової ц.іової тарифи 
фермерам на ділі нічого не по-

ЬУХАРІИА ВИБРАНО ДО 
ПРЕЗИДІЇ ВРНГ.

ПОЛІТИЧНІ ПРОЦЕСИ НА 
ЗАХ. УКРАЇНІ.

може, а спричинить тільки по­
дорожніми рільничих машип і 
инших змарядів та продуктів, 
потрібних для фармера.

цілій околиці
МОСКВА, 3. червня 

Бухаріна вибрано членом пре­
зидії Вищої Ради Народ- 
нього Господарства Радянсько­
го Союзу, як також і головою 
Колегії Наукового Технічного

II. Т В Чорткові скінчився процес 
проти інжінєра Чуловського і 
товаришів під замітим шпіо- 
ніжі в користь Радянського 
Союзу. Інжінєра Чуловського 
засуджено на 12 років, Ол. Ґе-

СОЮЗ ЧЕРВОЛ.ИХ ФРОНТО­
ВИКІВ ЖИТИМЕ! ків

І Іремієр Венізельос обняв
Правління союзу червоних 

фронтовиків І червоної спілки
лечука і його брата Антона по;МОЛОді опублікували відозву РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ПЕРЕСТЕРІГАВ НИТАЙ-
5 років, Т. Безкоро вайиого. до німецького пролєтаріяту. ГкНПГП ГРНРРД ЛД МДН НДОІ 1111

вищої Комісії Концесій на мі-1 гімназійного учня із Устєчка. ца боротьбу з червоним UDFlUl U ІСПСГШІН ЧМП ПМКІ'ШІ.
на 3 роки. Р. Та.іягу, нриват- фронтоц. говориться у відозві,

І ного урядовця, на 2 роки і Й. | виступивбілий фронт і білий 
Фідерера зі Станіславива на 11 
місяців. Чотирох обвинуваче­
них увільнено.

ВИБУХ ВУЛЬКАНУ ВЕЗУВІЯ НАЙБІЛЬШИЙ 
ВІД ЧАСУ ГИБЕЛІ ПОМПЕЇ. Бюра на місце Каменева. Ка­

менева вибрано головою Най-

сцс Ксандрова. Лява посувається, наче ве­
лика сичуча гадина долиною 
“Пекла" в напрямі містечка 
Терзіньо і евакуація цього мі­
ста відбулася під наглядом 
війська, яке вивозило мешкан-

НЕАІЮЛЬ, Італія, 5. червня.
На основі офіція.іьного ко­

мун ікаї у вибух вулькану Везу- 
вія прибрав страшні розміри. 
Полумінь доходить до висоти 
1,500 стіп. Цей вибух Везувія 
вважають за один з найсерйоз­
ніших, які коли повторялися 
від 79 року, коли то два міста 
Помпеї й Геркулину* були за­
сипані. Гаряча лява не могла 
зміститися в кратері і залляла 
долину “П е к л а". Експльозії 
тріпали 45 хвилин.

Припускають, то лява об- 
ннмає близько 10,460,000 ку­
бічних ярдів, тобто майже по­
ловину ляен. яка була викине- 
на з кратера підчас вибуху в 
1926 році-

Ра- визнає ніяких іаконів чи пра­
вил міжнародніх відносин, не 
можуть сподіватись застосо­
ваний подібних правил супро-

“Німецькі робітнйки, як один що його провокаційні вчинки ти себе", 
чоловік, зєднаються у черво- в Манджурії не можуть бути 
ний фронт й зорганізують ре- довше толєровані, якщо він не 
волюційну оборону робітничої залишить їх. Ця пересторога

зроблена після наїзду на ра- 
Комуністичні організації дянські консуляти.

Вюртенберга, Баварії, Фальиа, Центральний орган комуні- 
Бадена, ГесеРІа, Франкфурте та стичної партії “Правда^ ко- 
Саарського краю призначають ментує протестаційну ноту р,і- 
в день зелених свят у Штуд- дянського уряду і між іншим 
гарті червоний огляд. Мета пише:
огляду — демонстрація проти “Настав час нагадати цим 
єдиного фронту ворогів робіт- льокаям імперіялізму, що всім 
ничої кляси та боротьба зг поступкам буває кінець і що вибрано Сирцова, а головою 
право пролєтаріяту на вулицю, представники уряду, який не ЦВК Калініна. , __

МОСКВА, 3. червня 
дянський уряд сьогодні пере­
стеріг китайського генерала 
Чан Кай-Ші, вказуючи на те.

терор піднімає голову.
Німецька робітнича кляса не 

потерпить цього.

НА КУБІ ПЕРЕСЛІДУЮТЬ 
УКР. РОБІТНИКІВ.

ГАВАНА, Куба, 21. травня.— ! 
Рейди на робітничі організації j 

ців моторовимн троками. Стовп є звичайним явищем на Кубі і 
диму, який вибухав з кратер», система шпіонажі цростяга-

ється на Злучені Держави, де 
|житти кубанських революцій- 

БУЕНОС АПРЕС, 3. червня, j перів є в постійній небезпеці. 
Донесення з Мендози гово

ВИРОК РЕДАКТОРОВІ- 
УКРАІНЦЕВ1. РСФЩ> СТВОРИВ ЦІЛКОМ 

ОКРЕМИЙ УРЯД.досягав тр^і милі висоти
У львівському окружному 

суді слухали справу редактора 
української робітничо - селяи- 

рять, що новий вулькан Квіпан яго Кольомаи, Соєвий робіт- ської газети “Нове Життя" 
на чі-іійськім кордоні в провін- ничий провідник, був депорто- j ІЦербакова. Шербакова при- 
ції Курції. викидав дим і ляву, ваний, а минулого тижня зро- ! тягнули до відповідальности 
а рівночасно далися чути під- блєно рейд на приміщення за вміщення в газеті трох стат- 
земні трясення. Серед насе- української робітничої органі- тів, які заборонила цензура, 
лення повстав великий пере- за ції Обєднання, провідників Щербакова засуджено на два

депортовано до Евроли. а інші роки і десять місяців до вязни-
. ці з позбавленням прав.

кляси"
1Н. травня закінчився в Мосг 

кві 14-ий всерккійський зїзд 
рад, який вибрав цілком окре­
мий від всесоюзного свій Цсн-

Лише пару днів тому Сакті-

тральний Виконавчий Комітет, 
його п(>езидік) та Раду Иарод- 
ніх Комісарів РСФРР.

Головою Раднаркому РСФРР
поло*.

І сидять у вязннці.
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